
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Originale  

 

Ufficio: PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE  n.° 12 

del 27/03/2019 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
 
PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE 50%, PER COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, CAT. B3, 
POSIZIONE ECONOMICA B3, AREA AFFARI GENERALI - NOMINA DEL 
VINCITORE ED ASSUNZIONE FORMALE IMPEGNO DI SPESA QUOTA 
PARTE 2019 STIPENDI ED ONERI      
 
 
                                                                                                                                                                                                                   

 

 
L’anno 2019 addì ventisette del mese di marzo nella sede comunale. 
 

 
 



Determina N. 12 del 27/03/2019 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 50%, PER COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, 
CAT. B3, POSIZIONE ECONOMICA B3, AREA AFFARI GENERALI - NOMINA DEL VINCITORE ED 
ASSUNZIONE FORMALE IMPEGNO DI SPESA QUOTA PARTE 2019 STIPENDI ED ONERI      
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 17/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 in data 17/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

Visti: 

- la propria determinazione n. 1 in data 7 gennaio 2019, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di per collaboratore amministrativo, cat. B3, 
posizione economica B3, Area Affari Generali, per il Comune di Vische; 

- l’avviso di selezione, allegato alla citata determinazione n. 1/2019, pubblicato in data 24 gennaio 
2019 e con scadenza per la presentazione delle domande in data 25 febbraio 2019, con cui sono 
state rese note le norme per la partecipazione al concorso e in cui era stato fissato per le ore 11:30 
del giorno 25 febbraio 2019 il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 
e dei documenti, con espressa previsione che in ogni caso non sarebbero, comunque, state prese in 
considerazione le domande che, anche se spedite nei termini, sarebbero pervenute al Comune 
oltre il decimo giorno dalla data di scadenza del termine stabilito dal presente bando; 

- la propria determinazione n. 9 in data 11 marzo 2019, con la quale sono stati ammessi alla 
selezione pubblica i candidati in possesso dei requisiti richiesti e sono stati esclusi i candidati che 
non possedevano tali requisiti e, per l’effetto, ammessi a partecipare al concorso n. 119 candidati; 

- la propria determinazione n. 10 in data 11 marzo 2019, con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice, così composta: 

1) BARO Claudia Margherita, Presidente; 
2) PIVIOTTI Gianna Giacomina, membro esperto; 
3) CLEMENTE Sandra Caterin, membro esperto; 
4) Dott. EUGENIO VITERBO, con funzioni di segretario della Commissione. 

- i verbali della commissione giudicatrice (n. 6) concernenti le operazioni selettive, allegati alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e accertato che tali operazioni si sono 
svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del 
personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 in data 18 giugno 2018, 
immediatamente esecutiva; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice, 
così come di seguito indicato: 

 Cognome Nome Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova orale 

Punteggio 

titoli 

Votazione 

complessiva  

1 PIANA  Federica 26/30 29/30 3,94 58,94 

2 STANO  Simona Isidora 24/30 27/30 3 54,00 

3 PATERNÒ Alessandra 21/30 25/30 5,72 51,72 

4 VASARIO Valeria Enrica 22/30 23/30 4 49,00 

5 LACOGNATA  Paolo 21/30 23/30 1,5 45,50 

 



Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della selezione, poiché non sono stati riscontrati elementi di illegittimità; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 
individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
parziale 50%, con il vincitore sig.ra PIANA Federica, nata a Ivrea (TO) il 27/4/1988, residente a Bollengo, 
cascina Bridola 2, con decorrenza presunta dal 1/4/2019; 

 

Ritenuto, inoltre, procedere all’assunzione di formale impegno di spesa delle quote per stipendio e oneri 
derivanti per l’anno in corso; 
 
Dato atto che: 

a) la presente determinazione  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione  il  Responsabile del servizio ha esercitato il 
controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del 

Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 1 del 14/1/2013; 

c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di conversione del 
D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario; 

d) trattasi di una spesa ricorrente,  ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis, del D.Lgs. 267/2000; 
e) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del 
Comune di Vische, approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 23/1/2014; 

f) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

g) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 
beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 62); 

h) di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il mese di competenza, nella maniera seguente: 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti: 

� il D.Lgs. n. 267/2000; 

� il D.Lgs. n. 165/2001; 

� lo Statuto comunale; 

� il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 44 del 18/6/2019; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti 
dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, con i 
singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili di 
Settore; 
 
Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco  di nomina dei responsabili con i  poteri ad assumere atti di 
gestione; 



 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 
commissione giudicatrice (n. 6 verbali) e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale 50%, per collaboratore amministrativo, cat. 
B3, posizione economica B3, Area Affari Generali, come di seguito indicata: 

 Cognome Nome Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova orale 

Punteggio 

titoli 

Votazione 

complessiva  

1 PIANA  Federica 26/30 29/30 3,94 58,94 

2 STANO  Simona Isidora 24/30 27/30 3 54,00 

3 PATERNÒ Alessandra 21/30 25/30 5,72 51,72 

4 VASARIO Valeria Enrica 22/30 23/30 4 49,00 

5 LACOGNATA  Paolo 21/30 23/30 1,5 45,50 

2) di nominare la Sig.ra Federica PIANA, nata a Ivrea (TO) il 27/4/1988, residente a Bollengo, cascina 
Bridola 2, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il relativo 
trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro, stipulando con la stessa 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale 50%; 

3) di dare atto che è stato comunicato, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, l’esito della 
selezione a ciascun candidato; 

4) di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso verrà assunto con la stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. Funzioni locali 2016-2018 e che, con lo 
stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è stato 
bandito il concorso, con decorrenza presunta dal 1/4/2019; 
 

5) di procedere all’assunzione di formale impegno di spesa della quota stipendiale spettante e 
precisamente: 
 stipendio (9 mensilità)      € 7.463,83 
 tredicesima       €   598,25 
TOTALE        € 8.062,08 
 
CPDEL 23,80%       € 1.918,78 
TFR  2,88%        € 232,18   
IRAP 8,50%        €  685,28; 
 

6) di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 
118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, punto 5.2, la spesa suddetta, esigibile entro il mese di 
competenza, nella maniera seguente: 
 
€ 8.062,08 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 
TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 101 - Redditi da lavoro dipendente 
Cap. PEG 1111/99  “Emolumenti al personale” 
 
€ 2.150,96 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 
TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 101 - Redditi da lavoro dipendente 
Cap. PEG 1112/99  “Emolumenti al personale - oneri” 
 
€ 685,28 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 



TITOLO 1 - Spese correnti 
Macro aggregato 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente 
Cap. PEG 1113/99  “IRAP" 
 

Del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione di C.C. n. 45 del 
17/12/2018, mentre il relativo PEG è stato approvato con deliberazione di G.C. n. 76 del 17/12/2018, ove 
sono allocate le volute disponibilità; 
 
4) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il dott. 
Eugenio VITERBO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9837501 o posta 
elettronica al seguente indirizzo: info@comune.vische.to.it.  

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  

 VITERBO Dr. Eugenio 

___________________ 

 



 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 
decreto legge n.267/2000 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroag

g 
Voce Cap. Art. Importo € 

 2019 107 01071 101 670 1111 99 8.062,08 
 2019 108 01071 101 670 1112 99 2.150,96 
 2019 109 01071 102 730 1113 99 685,28 

 
Vische, li’ 27/03/2019 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

  BARO EMANUELA 
___________________________ 

 
   

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 03-apr-2019. 
 
Vische, lì 03-apr-2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

  VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
 

   
 
 
 

 

  

  

 
 


